
PREVENTIV PUNIMESH

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA

1. PUNIME DHEU
1 2.1 Germim dheu me krah e transport k dore 10m,kat III m3 16

2
2.37/2
b

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 7.0 km m3 74

SHUMA 1:
2. PRISHJE

3
2.426/
1

Prishje mur tulle me pastrim m3 1.5

4
2.426/
3

Prishje shtresa betoni m3 10

5 2.430 Prishje shtrese lluster-çimento dyshemeje m2 425

6
2.426/
14

Prishje shtrese h/izolim tarace m2 550

7
2.426/
9

Prishje suvatim i jashtem m2 760

8
2.426/
11

Prishje suvatim muri i brendshem m2 365

SHUMA 2:
3. PUNIME MURATURE TULLE

9 2.64/2 Mur me tulla te plota zak, deri 3m, llaç perzier M 25 m3 1.5

10
2.108/
1a

Ndetim muri me gips t=10cm me dy shtresa m2 72

11
2.108/
1c

Ndetim muri me gips t=10cm me dy shtresa kunder 
lageshtires

m2 38

SHUMA 3:
4. PUNIME SHTRESASH 2

12
2.262/
4

Shtrese betoni C 16/20 m3 16

13 2.281 Heqje pllaka dyshemeje m2 142
14 2.267b Shtrese me pllaka grez importi, 40x40cm m2 142

SHUMA 4:
5. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

15 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 20 mm m2 682

16
2.196/
c

Hidroizolim me dy shtresa astar  me baze cimento. 
Pergatitur nga dy komponente A+B

m2 142

17 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 550

18
2.209/
a

Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120 ml 42

19 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 ml 10
20 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 46

SHUMA 5:
6. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

21 2.326 Veshje me pllake majolike m2 35
22 2.324a Plintuse pllake grez ml 52
23 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llaç perzier M 25 m2 365
24 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle ~ 8m m2 760

25
2.308/
a

Suvatim me grafiato h > 4 m m2 286

26 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 16500
27 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 423
28 2.293 Heqje tavan i varur me kartonxhes m2 150

29
2.297/
b

Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 150

30
2.297/
2b

Veshje muri me kartonxhes m2 55

31 2.601 F.V. rrjeta per skelen m2 6830

32
2.297/
a

Veshje tavani me kartonxhes m2 68

SHUMA 6:



7. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE

33 2.288 Trotuar me pllaka, pa borduren e betonit m2 24
34 2.599 F.V. pusete shkarkimi 100x100, h=150, me kapak gize copë 3

SHUMA 7:
8. PUNIME TE NDRYSHME

35
3.616/
b

F V bordura betoni 15x30cm m 48

SHUMA 8:
9. PUNIME DYER DRITARE

36 2.395 Dyer d/alumini tek xh. m2 16

37
2.373/
1

F V vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2 12

38
2.395/
2a

Dyer d/alumini dopio xham m2 8

39
2.386/
2

Dyer te blinduara m2 8

40
2.375/
2a

Dritare d/alumini dyfi xh. m2 10

41
2.388/
1

V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 15

42 2.694 Pastrim dhe lyerje dere me llak m2 120
SHUMA 9:

10. PRODHIMI I MATERIALEVE TE NDERTIMIT

43
1.100/
p

Pergatitje konstruksione metalike te thjeshta ton 1

44
1.182/
p

Dyer metalike ton 0.8

SHUMA 10:
11. PUNIME BOJATISJE

45 2.400 Boje vaji siperfaqe druri m2 1830
46 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 1350
47 2.403 Boje vaji mbi siperfaqe te patinuar m2 2840
48 2.404 Boje hidroplastike m2 120400

49
2.404/
1

Boje hidroplastike cilesi e larte m2 6830

50 2.431 Skele me tubo fasade ~ 8m m2 3530

51
2.431/
a

Skele tubo fasade > 12m m2 3300

52 2.693 Lyerje xokoli me bojë grafiat m2 280
53 2.451 Lyerje me hidromat, 2 duar m2 2800

SHUMA 11:
12. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM

54 2.341 Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize copë 6
55 2.336 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm copë 8

SHUMA 12:
13. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

56 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 32

57
2.494/
1

F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 14

58
2.494/
2

F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm copë 18

59
2.494/
3

F.V saracineska bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm copë 7

60 2.491 F.V tub xingato dhe rakorderi  ~ 1 " kg 95
61 2.492 F.V tub xingato dhe rakorderi  > 1 " kg 124

62
2.491/
a

FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, Pn 25 ml 34

63
2.491/
c

FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 ml 62

64
2.491/
d

FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, Pn 16 ml 16

65 2.479 F.V Saraçineske PPR 1/2" copë 12
66 2.484 F.V Saraçineske PPR 3/4" copë 8



67 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 copë 40
68 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 copë 65

69
2.516/
1

F.V    Tuba e rakorderi PVC kg 210

70 2.495 F.V lavaman porcelani copë 72
71 2.501 F.V WC allafrenga copë 45
72 2.215 F V bolier 80 liter, uje te ngrohte copë 32
73 2.508 F.V  bolier 100 l copë 8
74 2.217 F V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar copë 40

SHUMA 13:
14. INSTALIME PER NDRICIM

75 2.471 F.V. Ndricues fluoreshent 4x18w,IP40 copë 25
76 2.461 F.V. Ndricues fluoreshent 2x36w,IP40 copë 96

77
2.490/
1

F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 
dl=0.03A

copë 23

78
2.490/
2

F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A, 
dl=0.03A

copë 82

79
2.490/
1a

F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A copë 15

80
2.490/
1b

F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A copë 68

81
2.490/
1c

F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A copë 14

82
2.490/
1d

F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 40A copë 31

83
2.490/
1e

F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 63A copë 27

84 2.535 F.V. Automat termo-elektro magnetik,4P;380V;100A copë 10
85 2.537 F.V. Automat termo-elektro magnetik,4P;380V;40A copë 6
86 2.541 F.V. Automat magneto-termik 380V,63A, 4P copë 8
87 2.542 F.V. Automat magneto-termik 220V,10A, 2P copë 12
88 2.486 F.V Portollampa norm 10 A copë 24
89 2.463 F.V. Ndricues projektor me llampe SAP-T 250w copë 27

90
2.481/
1

F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 1540

91
2.481/
2

F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 2880

92
2.481/
3

F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 680

93
2.481/
4

F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2 ml 460

94
2.481/
5

F.V percjelles PV-500 Ø 10 mm2 ml 520

95
2.487/
a

F.V kuti suport pllaket 2 mod copë 185

96
2.487/
b

F.V kuti suport pllaket 4 mod copë 130

97
2.485/
1

F.V Çeles 1 polar 220V 10A copë 96

98
2.485/
4

F.V Çeles 2 polar 220V 10A copë 16

99
2.485/
d

F.V priza shuko universal copë 64

100
2.485/
g

F.V priza shuko brenda murit 2 fazore 25 A copë 550

101
2.485/
e

F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 copë 58

102 2.561 F.V. Llampe sinjalizimi 220V;1.2w copë 62
103 2.490/f F.V Kasete plastike KE me 36 modular (vende) copë 8

104
2.490/
h

F.V Kasete plastike KE me 54 modular (vende) copë 3

SHUMA 14:
15. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

105 3.949 Vizime me boje bikomponente m2 85



SHUMA 15:
16. ANALIZA JASHTE LISTE

106
AnMan
ual

F.V Dysheme me Marmoleum 2.5mm, antialergjik dhe 
antri bakterial (perfshire te gjitha proceset)

m2 550

107
AnMan 
2.297/
b

Pllake gipsi 60x60cm per tavane te varur m2 964

108
AnMan 
2.218

Riparim çatie (eleminim lagështie, zevendësim i 
tjegullave mareselieze importi, të thyera apo krisura, etj)

m2 20

109
AnMan
ual

Punetori e specializuar konstruksione metalike ( Riparim 
kangjellash, punime hekuri, stola metalik ,saldim dollapë, 
rafte, karroca, karrike e tavolina metalike, stativa, barela 
e krevate pacienti, stola ne ambjent të jashtëm, dhe paisje 
të tjera metalike etj.)

op 1872

110
AnMan
ual 
2.288

Pllaka trotuari granil+boje m2 48

111 An.1
Profile mbrojtëse për këndet e mureve të brendshëm, 
inoksi, plastike, metalike per ambiente spitalore

ml 96

112 An.2 Shirita mesore (plastike,druri) per ambiente spitalore ml 75
113 An.3 Dryn copë 74
114 An.4 Kanaline plastike copë 65
115 An.5 Fishek per dere druri copë 1248
116 An.6 Brave për derë druri copë 424
117 An.7 Bravë për derë të blinduar celik copë 126
118 An.8 Kondra Bravë elektrike copë 18
119 An.9 Doreza dere duralumini copë 75
120 An.10 Dorezë dere druri/tamburato copë 120
121 An.13 Mentesha dere e blinduar copë 195
122 An.14 Mentesha dritare, dere duralumini copë 368

123
AnMan
ual

Xham i thjeshte m2 95

124 An.15 Xham akull m2 48
125 An.16 Dopjo xham per dyer dhe dritare m2 35

126
AnMan
ual

Puntori e specializuar marangozi (riparime për dyer e 
dritare drrase dhe d/a, dollap, tavolina, komodina, 
karrike, stola, kolltuqe, korniza,  shina perdesh etj).

op 4608

127 An.17 Doreza emergjence copë 48

128
AnMan
ual

Kapakë pusete prej betoni nga 80x80cm copë 28

129 An.19 Minisaracineske copë 325
130 An.20 Filter mishelatori copë 240

131 An.21 Tuba fleksibël  per lavamane  boljer dhe kaseta shkarkimi copë 1560

132
AnMan
ual 
2.495

Sifon lavamani plastike copë 820

133 An.22 Sifon lavamani bronxi copë 120
134 An.23 Grup mishelator lavamani bronxi copë 225
135 An.24 Grup mishelator dushi bronxi copë 96

136 An.25 Grup mishelator lavamani me fotoelemente, sensore etj, copë 25

137 An.26 Telefon për dush (zorre, koke dushi) copë 760
138 An.27 Kapak Tualeti copë 425
139 An.28 Kaseta shkarkimi plastike WC copë 180

140
AnMan
ual

Kaseta shkarkimi porcalani WC copë 110

141 An.29 Kaseta shkarkimi WC brenda murit copë 5
142 An.30 Rezistencë boljeri copë 65
143 An.31 Termostat boljeri copë 65
144 An.32 Kundravalvulë  boljeri copë 40



145
AnMan
ual 
2.341

Kapak gize per pusetat kg 400

146
AnMan
ual

Pastrim ulluqe shkarkimi (taraca e çati) op 2304

147
AnMan
ual

Pastrim dhe çbllokim puseta ujra të zeza dhe të bardha op 5760

148
AnMan
ual

Punetori e specializuar hidraulik op 6240

149
AnMan
ual

Çbllokim (lavamani,wc,pilete,kollona shkarkimi) op 5616

150 An.33 Ndricues fluoreshente 2x18w copë 40

151 An.34
Ndricues  LED 60x60  Fuqia 34 W ÷ 36 W, Ngjyra e 
bardhe  (3000 K ÷ 6500 K) IP 20 ÷ 40

copë 720

152 An.35
Ndricues  LED 20x20  Ngjyra e e bardhe  (3000 K ÷ 6500 
K)  IP 20 ÷ 40

copë 360

153 An.36 Llampa fluoreshente 18 W copë 5600
154 An.37 Llampa fluoreshente 36 W copë 3400

155 An.38
Llampa ndriçimi Klasi A  i energjisë kompakte (llampa 
ekonomike)

copë 480

156 An.39 Starter pë neon 18 W, 36 W copë 9000
157 An.40 Drosel (për llampa neoni 18W,36W) copë 125
158 An.41 Sensor ndriçimi copë 30
159 An.42 Salvavita copë 65
160 An.43 Aspirator me diameter 100 mm copë 10
161 An.44 Llampa halogene copë 120

162
AnMan
ual

Punetori e specializuar elektrik, Riparime elektrike op 6912

163 An.45 Fishek per dere duralumini copë 424
164 An.46 Brave per dere duralumini copë 215
165 An.47 Mentesha per dere druri copë 1152

166 An.50
Aksesore hidraulik (gomina per sifona dhe kaseta, butona 
per kaseta shkarkimi wc)

copë 5760

167 An.51 Galixhant kasete shkarkimi tualeti copë 1152
168 An.52 Mekanizem kasete shkarkimi tualeti copë 576
169 An.53 Llampa ndricimi i jashtem 15 W - 30 W copë 210
170 An.54 Llampa ndricimi i jashtem 250 W copë 92
171 An.55 Brave per komodina dhe dollape copë 320
172 An.56 Llampa ndricimi i jashtem 40 W copë 145

173 An.57
Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm, KZ, FG7-OR, 
S=5x10mm2

ml 100

174 An.58
Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm, KZ, FG7-OR, 
S=5x6mm2

ml 75

175 An.59
Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm, KZ, FG7-OR, 
S=5x4mm2

ml 45

176 An.60
Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm, KZ, FG7-OR, 
S=3x2.5mm2

ml 960

177 An.61
Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm, KZ, FG7-OR, 
S=3x1.5mm2

ml 240

178 An.62
Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm, KZ, FG7-OR, 
S=5x16mm2

ml 40

179 An.63
Ndricues fluorishent, montim ne mur L20,IP20,me 
dimensione 9.3X20X11

copë 38

180 An.64
Ndricues ne tavan te varur LED ø=900,230V/50HZ,IP40, 
145lumen/watt max, 110w

copë 40

181 An.65
Ndricues ne tavan te varur LED ø=620, 230V/50Hz,IP40, 
145lumen/watt max, 70W

copë 54

182 An.66
Ndricues ne tavan te varur LED ø=450,230V/50Hz,IP40, 
145lumen/watt max, 30W

copë 62

183 An.67 Ndricues inkaso gjatesor LED,shirit Led ml 80
184 An.68 Ndricues muror IP40,llamba QT14/G9 copë 18

185 An.69
Ndricues I  varur LED 
Ø200,IK07,IP20,2700K,CRI80,1150lumen,2.5kg,12wat

copë 14

186 An.70
Nricues fasade IP66,IK08,322x218x190,31W,CR180-Ta-
20+40°C

copë 120



187 An.71
Ndricues evakuimi (Exit),rezistent ndaj zjarrit sipas (EN 
60695-2-10) ÷850°C IP-40 IK 07,LED8.2VA,100000 h 
pune me autonimi 1 ore,220/230V,50Hz

copë 10

188 An.72 Llambe sinjalizuese LED me tre ngjyra230/400V copë 16
189 An.73 Ndricues glob, E27 ,IP44,IK08,Ø300 copë 10

190 An.74
Ndricues qe montohet poshte 
pemeve,3200K,4.5w,232lm,CRI80,98.49lm

copë 12

191 An.75 Ndricues Led rethor 17-40W IP20 copë 560
192 An.76 Ndricues spot led 23 wat copë 34

193
AnMan
ual

Mjet per pastrim ulluqesh per cati dhe ndricim i jashtem 
ne shtylla.

op 196

194
AnMan
ual

Kuti suport pllaket 3 mod copë 94

SHUMA 16:
Shuma Analiza

Shuma TVSH (20%)
Totali


